ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1437/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi trung học phổ thông Quốc gia năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi trung học phổ thông Quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1021/TTr-SGDĐT ngày 18/4/2017 về việc ban hành các văn bản chỉ đạo cấp tỉnh tổ chức thực hiện kỳ thi trung học phổ thông Quốc gia năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi trung học phổ thông Quốc gia năm 2017 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban:

Bà Nguyễn Hòa Hiệp - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng ban Thường trực:

Bà Huỳnh Lệ Giang - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.
3. Phó Trưởng ban:

- Ông Lý Quang Dũng - Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Đặng Văn Tấn - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Bà Trương Thị Kim Huệ - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Nguyễn Thiên Tuế - Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh;

- Ông Lâm Thanh Hiển - Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Lạc Hồng;

- Bà Vũ Thu Hương - Phó Giám đốc phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai.
4. Các Ủy viên:

- Ông Võ Ngọc Thạch - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Đào Đức Trình - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Trương Thị Hương Bình - Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp Sở Tài chính;
- Ông Lê Quang Trung - Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Trần Văn Quan - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Lê Quang Nhân - Phó Giám đốc Sở Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy;

- Ông Hồ Minh Quang - Phó Giám đốc Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;
- Ông Lê Hoàng Ngọc - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Giang Mạnh Hà - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa.
5. Thư ký:

- Ông Nguyễn Văn Hải - Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục - Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Tấn Tài - Phó Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục - Sở Giáo dục và Đào tạo.
Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công cụ thể.

Điều 3. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo lập Kế hoạch tổ chức thực hiện kỳ thi của ngành; thành lập Hội đồng thi và các Ban chuyên môn làm nhiệm vụ của Hội đồng thi theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 4. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phối hợp với UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa để chỉ đạo tổ chức kỳ thi theo đúng Quy chế hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo đã hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành: Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Y tế, Giao thông Vận tải, Cảnh sát Phòng cháy và Chữa cháy, Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hiệu trưởng các trường: Đại học Công nghiệp TP. Hồ Chí Minh, Đại học Lạc Hồng; Giám đốc phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp tại Đồng Nai; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái